

Ao

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC/PR

A/C.: Presidente da Comissão de Licitação

Ref.: Pregão Eletrônico SENAC/PR/Nº07/2024

ANEXO III – CARTA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS

REF.: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SENAC/PR/Nº07/2024

CARTA DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS

A empresa ULTRA SILK-CONFECCOES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº nº 10.824.658/0001-71, propõe ao SENAC/PR o FORNECIMENTO FUTURO E EVENTUAL, com base em REGISTRO DE PREÇOS, de PEÇAS DE VESTUÁRIO, pelo período de 12 (doze) meses, nas seguintes condições:

LOTE 02 (DOIS) – PEÇAS DE VESTUÁRIO FEMININO E MASCULINO PARA OS EMPREGADOS DO SENAC/PR							
ITEM	POSTO DE TRABALHO	SEXO/ESTAÇÃO	DESCRIÇÃO DO UNIFORME	QTDE MÍN.	QTDE MÁX.	VALOR MÁX. UNITÁRIO	VALOR TOTAL REF. A QTDE. MÍN.
1	RECEPÇÃO, MOTORISTA E VIGIA	FEMININO / INVERNO	BLAZER AZUL MARINHO	1	2	R\$ 215,09	R\$ 215,09
			CALÇA SOCIAL RETA AZUL MARINHO	1	2	R\$ 142,98	R\$ 142,98
			CAMISA MANGA LONGA BRANCA	1	2	R\$ 138,56	R\$ 138,56
			PULOVER DECOTE "V" AZUL MARINHO	1	2	R\$ 123,08	R\$ 123,08
			CASACO 7/8 AZUL MARINHO	1	2	R\$ 303,64	R\$ 303,64
2	RECEPÇÃO, MOTORISTA E VIGIA	FEMININO / VERÃO	CAMISA MANGA CURTA BRANCA	1	2	R\$ 121,61	R\$ 121,61
			SAIA AZUL MARINHO	1	2	R\$ 84,76	R\$ 84,76
3			BLAZER AZUL MARINHO	9	11	R\$ 229,94	R\$ 2.069,46
	RECEPÇÃO, MOTORISTA E VIGIA	MASCULINO / INVERNO	CALÇA SOCIAL AZUL MARINHO	9	11	R\$ 161,40	R\$ 1.452,60
			CAMISA MANGA LONGA BRANCA COM BOLSO	9	11	R\$ 138,56	R\$ 1.247,04
			JAQUETA AZUL MARINHO	9	11	R\$ 166,56	R\$ 1.499,04
			PULOVER DECOTE V AZUL MARINHO	9	11	R\$ 131,19	R\$ 1.180,71
			GRAVATA LISA AZUL NOITE	9	11	R\$ 37,59	R\$ 338,31
4	RECEPÇÃO, MOTORISTA E VIGIA	MASCULINO / VERÃO	CAMISA MANGA CURTA BRANCA	9	11	R\$ 109,08	R\$ 981,72

RUA JOSÉ BINHARA, 392, CAJURU CURITIBA-PR

CNPJ 10.824.658/0001-71

FONE (41) 3589-2226

5	SECRETARIA ESCOLAR, CENTRAL DE MATRÍCULAS E BIBLIOTECA	FEMININO/MASCU- LINO VERÃO / INVERNO	CAMISA POLO MANGA CURTA AZUL MARINHO	44	53	R\$ 53,06	R\$ 2.334,64
6	ADMINISTRATIVO E AUXILIAR DE AMBIENTE EDUCACIONAL	FEMININO VE- RÃO / INVERNO	CAMISA POLO MANGA CURTA AZUL MARI- NHO	360	432	R\$ 53,06	R\$ 19.101,60
			JAUQUETA AZUL MARINHO	360	432	R\$ 166,56	R\$ 59.961,60
7	ADMINISTRATIVO E AUXILIAR DE AMBIENTE EDUCACIONAL	MASCULINO VERÃO / IN- VERN	CAMISA POLO MANGA CURTA AZUL MARI- NHO	360	432	R\$ 53,06	R\$ 19.101,60
			JAUQUETA AZUL MARINHO	360	432	R\$ 166,56	R\$ 59.961,60
8	MANUTEN- ÇÃO / ALMOXARI- FADO	MASCULINO VERÃO / IN- VERN	CAMISA POLO MANGA CURTA AZUL MARI- NHO	5	6	R\$ 53,06	R\$ 265,30
			CALÇA CARGO SARJA RETA AZUL MARINHO	5	6	R\$ 144,45	R\$ 722,25
			JAUQUETA AZUL MARINHO	5	6	R\$ 162,14	R\$ 810,70
9	GRÁFICA	FEMININO VE- RÃO / INVERNO	CAMISA POLO MANGA CURTA AZUL MARI- NHO	4	5	R\$ 53,06	R\$ 212,24
			JAUQUETA AZUL MARINHO	4	5	R\$ 162,14	R\$ 648,56
10	GRÁFICA	MASCULINO VERÃO / IN- VERN	CAMISA POLO MANGA CURTA AZUL MARI- NHO	2	3	R\$ 53,06	R\$ 106,12
			JAUQUETA AZUL MARINHO	2	3	R\$ 162,14	R\$ 324,28
11	CAIXAS: CIM, GAS- TRONOMIA E CAFÉ ESCOLA. GARÇO- NETE/GARÇO- NETE/BA RISTA/ INS- TRUTOR(A) CAFÉ	FEMININO VE- RÃO / INVERNO	CAMISA POLO BRANCA MC	30	36	R\$ 53,06	R\$ 1.591,80
			CAMISA POLO BRANCA ML	30	36	R\$ 60,43	R\$ 1.812,90
			SAIA PRETA	10	12	R\$ 81,07	R\$ 810,70
			PULLOVER DECOTE V PRETO	30	36	R\$ 131,19	R\$ 3.935,70
			CALÇA SOCIAL RETA PRETA	30	36	R\$ 124,55	R\$ 3.736,50
12	CAIXAS: CIM, GAS- TRONOMIA E CAFÉ ESCOLA. GAR- ÇOM/BARISTA/ INS- TRUTOR(A) CAFÉ	MASCULINO VERÃO / IN- VERN	CAMISA POLO BRANCA MC	31	37	R\$ 53,06	R\$ 1.644,86
			CAMISA POLO BRANCA ML	31	37	R\$ 60,43	R\$ 1.873,33
			PULLOVER DECOTE V PRETO	31	37	R\$ 131,19	R\$ 4.066,89
			CALÇA SOCIAL PRETA	31	37	R\$ 138,56	R\$ 4.295,36
13	GASTRONOMIA/ GARÇOM /GARÇONETE/BA- RISTA - INSTRU- TOR(A) CAFÉ	UNISSEX VERÃO / IN- VERN	AVENTAL DE CIN- TURA PERSONALI- ZADO	61	74	R\$ 76,65	R\$ 4.675,65

14	GASTRONOMIA - MAITRE/INSTRU- TOR(A)	FEMININO VE- RÃO / INVERNO	BLAZER PRETO	1	2	R\$ 169,44	R\$ 169,44
			CALÇA SOCIAL RETA PRETA	1	2	R\$ 124,55	R\$ 124,55
			CAMISA BRANCA ML COM BOLSO	1	2	R\$ 138,56	R\$ 138,56
			PULLOVER PRETO DECOTE "V"	1	2	R\$ 131,19	R\$ 131,19
15	GASTRONOMIA - MAITRE/INSTRU- TOR(A)	MASCULINO VERÃO / IN- VERNO	BLAZER PRETO	7	9	R\$ 222,70	R\$ 1.558,90
			CALÇA SOCIAL PRETA	7	9	R\$ 140,03	R\$ 980,21
			CAMISA BRANCA ML COM BOLSO	7	9	R\$ 138,56	R\$ 969,92
			PULLOVER PRETO DECOTE V	7	9	R\$ 131,19	R\$ 918,33
			GRAVATA PRETA	7	9	R\$ 37,59	R\$ 263,13
16	NUTRICIONISTA/AU- XILIAR DE ALIMENTA- ÇÃO/AUXILIAR DE COZINHA/COZI- NHEIRO/CHEF DE CO- ZINHA/CONFEI- TEIRO/DOCE IRO/MASSEIRO/PIZ- ZAIOLLO/SA LGADEIRO	FEMININO VERÃO / IN- VERNO	CAMISETA MANGA CURTA BRANCA	60	66	R\$ 33,90	R\$ 2.034,00
			DOLMÃ BRANCA	60	66	R\$ 114,24	R\$ 6.854,40
			CALÇA COM ELÁ- STICO XADREZ PRETO E BRANCO	60	66	R\$ 66,26	R\$ 3.975,60
17	NUTRICIONISTA/AU- XILIAR DE ALIMENTA- ÇÃO/AUXILIAR DE COZINHA/COZI- NHEIRO/CHEF DE CO- ZINHA/CONFEI- TEIRO/DOCE IRO/MASSEIRO/PIZ- ZAIOLLO/SA LGADEIRO	MASCULINO VERÃO / IN- VERNO	CAMISETA MANGA CURTA BRANCA	19	23	R\$ 33,90	R\$ 644,10
			DOLMÃ BRANCA	19	23	R\$ 121,61	R\$ 2.310,59
			CALÇA COM ELÁ- STICO XADREZ PRETO E BRANCO	19	23	R\$ 66,26	R\$ 1.258,94
18	NUTRICIONISTA/AU- XILIAR DE ALIMENTA- ÇÃO/AUXILIAR DE COZINHA/COZI- NHEIRO/CHEF DE CO- ZINHA/CONFEI- TEIRO/DOCE IRO/MASSEIRO/PIZ- ZAIOLLO/SA LGADEIRO	UNISSEX VERÃO / IN- VERNO	AVENTAL BRANCO C/ TIRA NO PESCOÇO	79	95	R\$ 64,86	R\$ 5.123,94
19	FACULDADE SENAC - GASTRONOMIA - PROFESSOR	FEMI- NINO/MAS CU- LINO VERÃO / INVERNO	DOLMÃ BRANCA	12	15	R\$ 114,24	R\$ 1.370,88
			CALÇA COM ELÁ- STICO XADREZ PRETO E BRANCO	12	15	R\$ 66,26	R\$ 795,12
			AVENTAL BRANCO DE CINTURA	12	15	R\$ 64,86	R\$ 778,32
20	INSTRUTO- RES	UNISSEX VERÃO / INVERNO	JALECO BRANCO SEM MANGA	788	946	R\$ 91,39	R\$ 72.015,32
21	INSTRUTOR - ÁREA DA BELEZA	FEMININO VE- RÃO / INVERNO	CAMISETA MANGA CURTA BRANCA	40	48	R\$ 35,38	R\$ 1.415,20
			CALÇA RETA BRANCA	40	48	R\$ 95,74	R\$ 3.829,60
22	INSTRUTOR - ÁREA DA BELEZA	MASCULINO VERÃO / IN- VERNO	CAMISETA MANGA CURTA BRANCA	40	48	R\$ 35,38	R\$ 1.415,20
			CALÇA SARJA BRANCA	40	48	R\$ 114,97	R\$ 4.598,80

23	INSTRUTOR - ÁREA DA BELEZA	UNISSEX VERÃO / INVERNO	AVENTAL DE PES- COÇO PRETO	80	96	R\$ 60,43	R\$ 4.834,40
24	INSTRUTOR - SAÚDE	FEMININO / MASCULINO VERÃO / IN- VERNO	FEMININO: CAMI- SETA BRANCA MANGA CURTA	151	181	R\$ 35,38	R\$ 5.342,38
			FEMININO: CALÇA DE SARJA SOCIAL RETA BRANCA	151	181	R\$ 95,81	R\$ 14.467,31
			MASCULINO: CAMI- SETA BRANCA MANGA CURTA	150	180	R\$ 35,38	R\$ 5.307,00
			MASCULINO: CALÇA DE SARJA SOCIAL BRANCA	150	180	R\$ 114,97	R\$ 17.245,50
			UNISSEX: JALECO LONGO MANGA LONGA BRANCO	301	361	R\$ 119,39	R\$ 35.936,39
VALOR MÁXIMO TOTAL DO LOTE 02 (DOIS) REF. À QUANTIDADE MÍNIMA							R\$ 398.700,00

VALOR TOTAL DO LOTE 02: R\$ 398.700,00 (Trezentos e noventa e oito mil e setecentos reais).

2. VALOR TOTAL DA PROPOSTA:

2.1 O valor total da Proposta é de R\$ 398.700,00 (Trezentos e noventa e oito mil e setecentos reais).

3. PRAZO DE ENTREGA:

3.1 O objeto será entregue em até 30 (trinta) dias corridos, contados da data da respectiva Autorização de Fornecimento – AF, observadas as condições estabelecidas no EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SENAC/PR/Nº07/2024. 4. Ou em conformidade que determina o edital.

LOCAL DE ENTREGA:

4.1 O objeto será entregue ao SENAC/PR no seguinte endereço, conforme o disposto nas respectivas Autorizações de Fornecimento (AF):

SENAC/PR CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO UEPT 49: Rua Atílio Talamini, 641 – Costeira São José dos Pinhais – PR – CEP 83015-450 CNPJ/MF nº 03.541.088/0047-20 5.

PAGAMENTO:

5.1 O pagamento do valor devido poderá ser realizado em até 05 (cinco) dias úteis, contados da data de apresentação dos documentos de cobrança (Nota Fiscal/Fatura) integrantes de cada Autorização de Fornecimento – AF, devidamente atestados pelo SENAC/PR em vista da entrega do objeto no local de destino.

***Em caso de faturamento por outro CNPJ que não da própria proponente, incluir as seguintes informações a Proposta:**

5.2 O faturamento será realizado pela (matriz / filial) da proponente localizada na Rua XXXXX, nº XX,
RUA JOSÉ BINHARA, 392, CAJURU CURITIBA-PR
CNPJ 10.824.658/0001-71
FONE (41) 3589-2226

(complemento), (bairro) XXX, (cidade) XXX, (estado) XXX, CEP XXXXX-XXX, CNPJ/MF nº XXX.XXX.XXX/XXXX-XX, cujos documentos de habilitação estão sendo apresentados juntamente com esta Proposta, nos termos do subitem 9.1.4.1 do Edital em referência.

6. DECLARAÇÕES: 6.1 Por fim, declaramos que:

6.1.1 Tivemos pleno acesso e tomamos conhecimento de todos os documentos que compõem o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SENAC/PR/Nº07/2024 e nossa participação no certame ratifica nossa concordância com todos os seus termos e condições. 6.1.2 O objeto será entregue conforme especificações contidas no ANEXO I do EDITAL em referência, ao qual esta Proposta de Preços está vinculada.

6.1.3 O fornecimento será futuro e eventual, em quantidades estabelecidas pelo SENAC/PR por ocasião das solicitações deste, quando assim se fizer necessário ou conveniente, mediante a emissão de Autorização de Fornecimento – A

6.1.4 O prazo inicial de vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS será de 12 (doze) meses, contados da data de sua celebração, podendo ser prorrogada, de comum entre as partes, obedecido o limite máximo de 36 (trinta e seis) meses estabelecido no Regulamento de Licitações e Contratos do SENAC/PR.

6.1.5 Nos preços apresentados estão incluídas todas as possíveis despesas com tributos e encargos sociais, previdenciários e/ou trabalhistas porventura incidentes, seja a que título for, bem como despesas com transporte, carga e descarga e quaisquer outras relacionadas com o objeto do presente procedimento licitatório.

6.1.6 Esta Proposta de Preços tem validade de 90 (noventa) dias corridos.

Curitiba, 13 de Maio de 2024

CÉLIA REGINA GONÇALVES GIMENES
Carteira de Identidade nº 20851090
CPF/MF sob nº360.033.879-04
SOCIO ADMINISTRADOR